
Pukkilan kunta 
palvelupiste@pukkila.fi 
040 152 0460 
www.pukkila.fi 

 
 
 
 
 
 

 
 

1 

PUKKILAN KUNNANKIRJASTON JA 

OMATOIMIKIRJASTON 

KÄYTTÖSÄÄNNÖT 
 

 

1. MIKÄ ON OMATOIMIKIRJASTO 

Omatoimikirjasto on kirjasto, jota asiakas voi käyttää omatoimisesti kirjaston 

varsinaisten aukioloaikojen ulkopuolella. Omatoimikirjasto tarkoittaa kirjastotilaa, johon 

on asennettu asiakkaiden omatoimikäytön mahdollistava järjestelmä. 

Asiakas pääsee kirjastotilaan myös palveluajan ulkopuolella, mikäli hänellä on Helle-

kirjastokortti ja voimassa oleva tunnusluku. Omatoimikirjasto laajentaa kirjaston 

aukioloaikoja ja palvelujen saatavuutta tarjoamalla tilat ja aineistot asiakkaiden käyttöön 

myös aamuisin, iltaisin ja viikonloppuisin. 

Omatoimiaikana kirjastossa ei ole henkilökuntaa paikalla tai henkilökunta on muissa 

tehtävissä. Omatoimisen käytön ajat ilmoitetaan Pukkilan kirjaston verkkosivuilla. 

 

2. MITÄ OMATOIMIKIRJASTOSSA VOI TEHDÄ 

Omatoimiaikana asiakas voi lainata ja palauttaa aineistoa, noutaa omia varauksiaan 

itsepalveluhyllystä, lukea lehtiä ja työskennellä. Käytössä ovat kirjaston tilat, aineistot, ja 

avoin langaton verkko. 

Palvelut, jotka edellyttävät henkilökunnan läsnäoloa, eivät ole käytettävissä 

omatoimiaikana. 

 

3. SISÄÄNKIRJAUTUMINEN JA POISTUMINEN 

OMATOIMIAIKANA 

Jokaisen asiakkaan on kirjauduttava kirjastoon sisälle henkilökohtaisesti. Poikkeuksena 

ovat asiakkaan perheenjäsenet. Asiakkaan tulee sekä sisään tullessaan että poistuessaan 

varmistaa, ettei kiinteistöön tai kirjastoon pääse samalla ovenavauksella muita henkilöitä. 
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Kirjastotilassa tiedotetaan omatoimiajan alkamisesta ja päättymisestä opastein ja 

kuulutuksin. Asiakkaan tulee poistua kirjastotilasta omatoimiajan päättyessä ja kirjaston 

sulkeutuessa. 

Tiloissa on tekninen valvonta, kuten kamera- ja kulunvalvonta. Tilaan jääminen aiheuttaa 

hälytyksen. Pukkilan kunta laskuttaa asiakasta aiheutuneesta hälytyksestä. Kirjaston 

käyttösääntöjen tai järjestyslain rikkominen voi johtaa omatoimikirjaston käyttöoikeuden 

estämiseen. Rikkomuksista tehdään tarvittaessa rikosilmoitus poliisille. 

 

4. KIRJASTON KÄYTTÄJÄN VASTUUT JA 

VELVOLLISUUDET OMATOIMI- JA PALVELUAIKOINA 

Pukkilan kunnankirjaston omatoimikirjaston käyttö edellyttää voimassa olevaa 

Helle‑kirjastokorttia, PIN‑koodia sekä sitoutumista kirjaston ja Helle‑kirjastojen 

käyttösääntöihin. Alle 15‑vuotiaat saavat omatoimikirjaston käyttöoikeuden vain 

huoltajan kirjallisella suostumuksella. 

Jokainen käyttäjä on velvollinen omalta osaltaan ylläpitämään kirjaston siisteyttä, 

viihtyvyyttä ja turvallisuutta. Joka tahallisesti tai huolimattomuudesta aiheuttaa toiselle 

vahinkoa, on velvollinen korvaamaan sen (Vahingonkorvauslaki 412/1974). 

Kirjastolain (1492/2016) mukaan kirjaston käyttäjän on käyttäydyttävä kirjastossa 

asiallisesti. Kirjaston toiminnan häiritsemiseen ja turvallisuuden vaarantamiseen 

sovelletaan järjestyslakia (612/2003). Kunnalla on oikeus asettaa käyttäjä määräaikaiseen 

käyttökieltoon sääntöjen rikkomisesta. Kirjaston käyttäjän on käsiteltävä kirjaston 

aineistoa ja muuta omaisuutta huolellisesti. 

Kirjastossa ei saa järjestää kokoontumislaissa (530/1999) tarkoitettuja yleisiä kokouksia 

tai yleisötilaisuuksia, ellei niistä ole erikseen sovittu Pukkilan kunnankirjaston kanssa. 

Asiakas on velvollinen korvaamaan aiheuttamansa aineelliset vahingot. Vahinkojen osalta 

sovelletaan Helle‑kirjastojen käyttösääntöjä ja lakia yleisistä kirjastoista (1492/2016). 

Asiakas on vastuussa kirjastokortilleen rekisteröidystä aineistosta. Mikäli lainauksessa tai 

palautuksessa ilmenee ongelmia, epäselvyydet selvitetään kirjaston varsinaisina 

aukioloaikoina henkilökunnan kanssa. 

Kirjasto on yleinen paikka, jossa noudatetaan järjestyslakia (612/2003). Kirjastossa on 

kiellettyä muun muassa: 

o päihteiden käyttö 
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o sotkua aiheuttavan ruoan tai juoman nauttiminen 

o järjestyksen häiritseminen, esimerkiksi meluamalla 

o toista henkilöä uhkaava käytös, joko fyysisesti tai sanallisesti 

 

5. KULUN- JA KAMERAVALVONTA PALVELU- JA 

OMATOIMIAIKOINA 

Kirjaston tiloissa on tallentava kulun‑ ja kameravalvonta, jotka muodostavat 

Tietosuojalain (1050/2018) mukaisen henkilörekisterin. Rekisteriseloste on nähtävillä 

kirjastossa sekä Pukkilan kunnan verkkosivuilla. Rekisterinpitäjä on Pukkilan kunta. 

 


